

Mødereferat: LUU Murer

Dato	12. december 2024	Tid:	14:00 – 15:30
Sted	Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230		
Mødeleder	Gert Skov Rasmussen		
Deltagere	Gert Skov Rasmussen, Torben Friis Pedersen, Erik Klejnstrup, Peter Hjortdal Andersen, Kim Aagaard, Anders Graabach Møllgaard		
Afbud	Jonas Ravn Nonbo, Hanne Koblauch Christensen, Marek Kowalczyk, Anders Lund Lyngsø		
Referent	Carina Würtz Rolskov		
Links	https://www.learnmark.dk/om-learnmark/organisation/bestyrelse/		

Dagsorden

1. Godkendelse af referat fra sidste møde
2. Meddelelser v/ skolen, udvalget og elevrepræsentanten
3. Efteruddannelse
4. Bekendtgørelse og lokale undervisningsplaner
5. Logbog
6. AUB
7. Tid og sted for næste møde
8. Eventuelt

Ad 1)

Referat godkendt.

Ad 2)

Anders Graabach Møllgaard og Erik Klejnstrup orienterede om nyt fra skolen:

Som det ser ud lige nu, er der 13 tilmeldte til GF2 med opstart 20. januar 2025. Anders Graabach Møllgaard håber på 5-6 elever yderligere.

Der er stadig 47 GF1-elever, som ikke har valgt endnu.

Der er nul elever i murerkoleoplæring.

Elevrepræsentanten ønsker ikke længere at deltage. Erik Klejnstrup arbejder på at finde en ny repræsentant.

Der har været mesterbesøg på H1. Det har været en positiv oplevelse.

H4 slutter 20. december 2024.

Afdelingen har en mand i arbejdsprøvning to gange om ugen frem til februar 2025.

Gert Skov Rasmussen orienterede om nyt fra udvalget:

Der er fin gang i beskæftigelsen lokalt.

Byggeriets Uddannelser har inviteret til LUU-netværksmøde den 12. marts 2025 på Bygholm.

Skolen afholder elev- og lærepladsmesse. Invitation hertil vedhæftes som bilag til dette referat. Der er d.d. fire tilmeldte murerfirmaer. Der er tilmeldt 61 virksomheder i alt.

Ad 3)

Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra efteruddannelsesområdet:

Kurset "armeret puds på facadeisolering" blev gennemført i foråret 2024 med en underviser fra en anden skole. Fremover skal skolens underviser køre kurset på Learnmark og andre skoler.

Der har været afholdt murerkurser i fængslerne i 2024 og det er også på planen i 2025.

Kører flere kurser indenfor bæredygtigt byggeri. Særligt for de store koncerner, hvor kurserne afholdes på byggepladserne.

Der har været stor aktivitet på asbestkurserne i sidste halvdel af 2024.

Peter Hjortdal Andersen har afholdt oplæg på flere store trælasthandlere.

Erik Klejnstrup supplerede med at lærlingene på skoleforløbene bliver undervist i farlige stoffer.

Generelt set har efteruddannelsesområdet haft en fin aktivitet i 2024.

Ad 4)

Erik Klejnstrup deltager i næste uge på arbejdsmøde med fællesudvalget omkring svendeprøven og bæredygtighed i uddannelsen.

Videncenteret har udviklet undervisningsforløb til de nye fag på hovedforløbene i den nye bekendtgørelse. En virksomhed er blevet delvist godkendt, så elever har mulighed for at komme ud at prøve at pudse.

Ad 5)

Erik Klejnstrup orienterede om, at der stadig er få lærlinge, som har en fysisk udgave af logbogen (fra overgangstiden). Det bliver godt, når alle anvender den digitale udgave.

Ad 6)

Gert Skov Rasmussen og Kim Aagaard er begge tilkøbt AUB-projektet. Der har været afholdt møde med formand Gert Skov Rasmussen og skolen, hvor der er aftalt en timefordeling til projektet. Når Gert Skov Rasmussen har udfordringer med at nå sit timeforbrug pr. måned, kan de overskydende timer bruges af Learnmark.

Det går godt med virksomhedskontakten og med at få skaffet lærepladser til eleverne.

Projektet dækker også over stenhuggerfaget, hvor der er igangsat initiativer.

Ad 7)

Fredag den 28. marts 2025 kl. 11:00 – 13:00 på Vejlevej 150 – lokale 230.

Ad 8)

Gert Skov Rasmussen spurgte ind til funktionerne i lærepladsen.dk i forhold til sortering på godkendelserne.

Kim Aagaard orienterede om, at der ikke kan sorteres på godkendelserne (alder). Det er derfor vigtigt at det bliver noteret, når man snakker med virksomheden og får at vide de ikke skal have lærlinge eller ikke har haft det i flere år.